版、证券日报 D26 版及上海证券交易所网站 www.sse.com.cn 上。

七、承诺事项履行情况

√适用 □不适用

(一) 上市公司、持股 5%以上的股东、控股股东及实际控制人在报告期内或持续到报告期内的承

诺事项

承诺背景
承诺类

型
承诺方 承诺内容

承诺时间及

期限

是否有履行期

限

是否及时严格

履行

与首次公

开发行相

关的承诺

解决同

业竞争

公司控股

股东陈保

华先生及

大股东周

明华先生

在本人作为股份公司的控股股东或

主要股东、或被法律法规认定为实际

控制人期间，不会在中国境内或境

外，以任何方式（包括不限于单独经

营、通过合资经营或拥有另一公司或

企业的股份及其他权益）直接或间接

参与任何与股份公司构成竞争的任

何业务或活动，不以任何方式从事或

参与生产任何与股份公司产品相同、

相似或可以取代股份公司产品的业

务活动。并承诺如从任何第三方获得

的任何商业机会与股份公司经营的

业务有竞争或可能有竞争，则本人将

立即通知股份公司，并尽力将该商业

机会让予股份公司。

在其为股份

公司的控股

股东或主要

股东、或被法

律法规认定

为实际控制

人期间

是 是

http://www.sse.com.cn/
http://www.sse.com.cn/

2016 年半年度报告

20 / 109

八、聘任、解聘会计师事务所情况

√适用 □不适用

聘任、解聘会计师事务所的情况说明

经公司 2015 年年度股东大会审议通过，继续聘任天健会计师事务所（特殊普通合伙）为公司

2016 年度的财务审计机构和内部控制审计机构。

九、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人

处罚及整改情况

□适用 √不适用

十、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十一、公司治理情况

报告期内，公司治理的实际情况与中国证监会发布的有关上市公司治理的规范性文件要求不

存在差异。

十二、其他重大事项的说明

(一) 董事会对会计政策、会计估计或核算方法变更的原因和影响的分析说明

□适用 √不适用

(二) 董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明

□适用 √不适用

(三) 其他

无

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件

股份

9,381,922 1.18   2,814,577 -2,770,849 43,728 9,425,650 0.91

1、国家持股

2、国有法人持股

2016 年半年度报告

21 / 109

3、其他内资持股 9,381,922 1.18   2,814,577 -2,770,849 43,728 9,425,650 0.91

其中：境内非国

有法人持股

境内自然

人持股

9,381,922 1.18   2,814,577 -2,770,849 43,728 9,425,650 0.91

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然

人持股

二、无限售条件

流通股份

783,755,849 98.82   235,126,755 2,770,849 237,897,604 1,021,653,453 99.09

1、人民币普通股 783,755,849 98.82   235,126,755 2,770,849 237,897,604 1,021,653,453 99.09

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 793,137,771 100   237,941,332 0 237,941,332 1,031,079,103 100

2、 股份变动情况说明

1、2016 年 6 月 7 日，公司实施了 2015 年度每 10股转增 3股的公积金转增股本方案，方案

完成后，公司有限售条件的流通股股数变更为 12,196,499 股，无限售条件的流通股股数变更为

1,018,882,604 股，公司股本总数变更为 1,031,079,103 股。

2、2016 年 6 月 17 日，公司 49,140 股限售流通股上市流通，流通后，公司有限售条件的流

通股股数变更为 12,147,359 股,无限售条件的流通股股数变更为 1,018,931,744 股，总股本

1,031,079,103 保持不变。

3、2016 年 6月 29 日，公司 2,721,709 股限售流通股上市流通，流通后，公司有限售条件的

流通股股数变更为 9,425,650 股,无限售条件的流通股股数变更为 1,021,653,453 股，总股本

1,031,079,103 保持不变。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

   报告期内公司实施了 2015 年度资本公积转增股本每 10 股转增 3股的方案，公司股本由

793,137,771 股增加到 1,031,079,103 股，每股收益、每股净资产等财务指标均摊薄。如按变动

前793,137,771股计算2016年上半年归属于上市公司普通股股东的每股收益和每股净资产分别为：